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Tamaulipas ... 

PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Cuenta Pública 

RAMO 28: Participaciones a Municipios Afectadas a Presupuesto de Egresos Capítulo 8000 

Enero - Diciembre 2024 
(Cifras en pesos) 

FONDO - FONDO ENAJENACION Ja0ND0C.O..\fP- ~ DO EXTRACCION DE lfj c:.E~TlVDt A LA wu1A FONDO DE TiUEltOA FONDO TENENCIA - JMPTO ENAJENACJON 

M1-m11t1pa) FONDO GENERAL FOMENTO 11: Jl .'5,.. ISH BIENES 1 5 A N IS A N HIDROCARBUROS FINAL DE GASOLINA Y FISC/\UZACION FEDERAL ISR LOCAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO To! .111 

MUNICIPAL INMUEBLES DIESEL ALCOHÓLICO 

ABASOLO 26.821,565 6.877,092 577,056 111,508 717.253 

ALDAMA - 1.3,58"769 1,059,192 204,674 1.316.525 

ALTAMIRA 326,619 088 98.723,997 7.027,090 1.,357.889 8,734,337 

ANTIGUO MOR.E.LOS ló,006.325 5.694.214 559,515 108.11.9 695,452 

BURGOS 20,925,044 4,950,288 450,194 559.570 

BUSTAMANTE 23.354,921 5.429.309 502.472 97.096 624 549 

CAMARGO 35.347,785 9,496,987 760.493 146,955 945,258 

CASAS 20,464,836 4.876.671 440,293 85.081 

CD. MADERO 60,091,873 1,.1.40,99.2. 7,339,194 

CRUILLAS 17,720,231 4,002.317 381,244 73.670 473 ,868 

GOMEZ FARIAS 25...584,704 6,410..158 550,445 684.177 

GONZALEZ 62,696,089 17.660.366 1.348.882 260,653 1.676,597 

GUEMEZ 32.285,628 8,227.117 694,612 134.224 

GUERRERO 20,591,065 4,.819_294 443,009 85_605 550,639 

GUSTAVO DIAZ ORDAZ 35,574. 218 9,247,447 765,366 951,314 

HIDALGO 34,250,21.9 7_.499;ll7 142,3.92 915,908 

JAUMAVE 33 .. 086,154 711.835 137..552 884,778 

JIMENEZ 23.636,383 5.677,238 508,528 98.266 632.076 

LLERA 31.806.403 8.369.555 684,303 132,232 850.556 

MAINERO 18..129.544 4,206,.960 390,051 75.372 484,814 

MANTE, EL 135,052.766 29,570,538 2,905,610 561.470 

¡'v1ATAMOR0S 631..735.821 193,041.797 13,591,564 2,626.385 16.893.664 

MENOE2 21,303.885 5.077.010 458_,3.45 &8,569 569,701 

MIER 5,873,555 517,155 99,933 642,800 

MJGUEL ALEMAN 47.050.927 10.302.067 1.012,.284 195,610 l.258.220 

MIOUIHUANA 19,821.625 4,340,060 426.456 82.407 530,063 

NUE.VOLAREDO 536,560,133 162,655.341 11.543,894 2,230..,700 14..348,508 

NUEVO MORELOS 20,693,710 4.857.783 445.217 86,032 553,384 

DCAMPO 30,208.508 7,837.510 649.924 125.589 807 825 

PADILLA 30,597.839 8,021,255 658301 127.208 818,237 

PALM lLlA5 18.194,391 4,161.474 391.446 75.642 486,548 

REYNOSA 907,115,228 198,61J,860 i!l.516,251 3,77).250 24,257 ,767 

RIO BRAVO 178,258,013 52,597,999 3,835, 156 741.092 4,766,915 

SAN CARLOS 23.723.866 5,974,632 510.411 98.630 634A 16 

SAN FERNANDO 73,927,264 21.441,378 1,590,518 307346 L 976.938 

SAN NICOLAS 16,925.781 3.788,654 364, 170 70,371 452,,627 

SOTO LA MARI NA 41.934.520 10,780,579 902,206 174.339 U21.399 

fAMPICO 377,548.646 110.484.276 8.122,820 1,569,624 10,096,277 

[ULA 46,401,037 .12,.844. 198 998.301 192.908 1,240,841 

VALLE HERMOSO 90,239,061 25.621.179 1,941,460 375.161 2,413,142 

VICTORIA 426,090,455 128,772.794 9.167, 180 11.394,366 

VLLLAGRAN 22,424,853 5,391,440 482.463 93,229 599,618 

XI COTENCA1t 40,624,340 11..196,728 874,016 168,892 1.,086,362 

TOTAi:: 

'- Dr. Jesu~~-verast egul 
~ retari# .Rna 

/ 

150.753 385,680 2,058,802 5,576,954 

276.708 976.252 2.670.7031 

~ 835,786 976.252 13.627,575 18 

146,170 385,680 2,248,820 6,373, 228 

117,..611 1.569,038 

131 268 385,680 998,219 2,287,384 

976,252 2.297,249 

385.680 1.776.2.92 5,460.832 

1,542,554 976,252 10,736,639 5,895,999 727 

99,598 385.680 1.351,682 4,377,524 

143,801 385.680 l.861,608 368 

352,388 976,252 3.442,350 5,570.698 

18J...463 385,680 Z.007.101 4,619.on 

115,734 976.252 1.659,365 5,111,447 

199,947 976.252 2.185.748 

192,506 385,680 2,210,256 5,017,887 

185,963 385,680 2.186,522 5,089.200 213 

132.85 0 385_680 l .699.731 4 ,864.172 

178,770 385,680 2,251.029 5,512,251 

101.899 385.680 L951.405 6,374.388 

385,680 5,948,2131 4,457,236 616 

3,550.,717 976,252 25.335,632 1.976 

119.740 976.252 1,801.297 5,525,915 

135,104 976,252 1,761.493 5,074.138 47 

976.252 2..699,853 5,311,.578 324 

111,409 385,680 1,652,720 5,103,534 

976,252 20.335,457 1,248 

Ll6.310 385,680 5.498,862. 

385,680 1.999.694 4.869.787 

171.977 385.680 2..132.114 5,259.026 

102,263 385.680 1.493,538 4,826,348 

5,098i507 976,252 32,652.036 6,167,196 944 

1,001,912 976.252 7,398.966 5,476,63~ .568 

133.,342 385,.680 1.940,953 5,534.809 

415..513 976, 252 3,857 ,606 5,503,44€1 

95.137 385.680 1,484,910 4,945,339 

.235.696 2..244,777 4,137.747 

2,122.040 385,680 14,726,457 5.823,441 1,185 

385,680 2.908,551 5.727.429 

507,195 976.252 4,36"100 5,930..,896 184 

2,394~873 385.680 16,973.811 5,705,544 1,948 

126.041 385,680 l.,654,843 4,862.459 

228,332 385,680 2,679,734 5,843,408 

226,517,955 10,367 

~ aireo Ro, 1guez Taméz 
~ ______ etario de gr-..sos 

" 
Anexos 

445.465 

1.,562..Sll 

74,899,267 

12 929 

427.704 

471,526 

1.436.970 

65,247 

18.641.230 

47.768 

293,309 

4A 34,934 

2.009.216 

503,998 

3.895.220 

389,127 

2.-53 L.559 

642.¡613 

625,923 

10,239,844 

141.,885,559 

489,901 

1.127,464 

4,430.315 

98A 63,759 

422,910 

93,524 

-134 

l8+13L 795 

208.118 

9,511,173 

-15.974 

1175,556 

48-580.638 

2,276,929 

6,602,516 

59,903,838 

3 l,¡436 

245 

4.586 

7,901 

17.085 

605 

16,500 

6,587 

7,470 

4,522 

2.400 

9,748 

1.,612 43,723. 740 

J0.263 75,729,7Z9 

504,753 540,529,724 

L 696 42.232.140 

1.471 34,207,879 

34,282~425 

18,687 

333 34,217,552 

22..415 386,745.070 

81ó 28,914,397 

1.493 41,153,813 

13. 095 98,432304 

2,284 51.409.768 

2.,385 34,858,793 

32,864 59,110,333 

253,639 

1530 54.12.6.808 

735 38,278.273 

5,732 50,802,434 

430 

79,774 193,580,256 

239,565 1..035.4ll.l44 

32l 36,410,937 

4.419 40.250,.358 

20,280 73 ,522-163 

450 32.454.404 

857 ,109~773 

34.83.2..710 

7.428 47,155,258 

3.928 48,175.431 

104 30.153,037 

1.704,069 1.326,961.484 

91..122 273.283,897 

1,503 39,146,360 

40,833 119,548,267 

77 28.496.773 

8,123 63,100,621 

3 46;i,992 582,93 L 59S 

5,146 73,241,820 

13,596 138.984114(} 

4.668,288 667J:39..958 

1,789 36,022,474 

2,218 63,121.145 
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Tamaulipas 
•H 

PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Cuenta Pública 

RAMO 28: Participaciones Pagadas a Municipos a través del Estado 

Enero - Diciembre 2024 

(Cifras en Pesos) 

- FONDO FONDO fNAJENACION FONDO COMP FONDO EXTRACCION INCENTIVOS A LA VENTA FONDO DE: TENENCIA FONDO ~ NCIA IMPTO ENAJENACION 

Munld¡ifn FONDO GENERAL FOMENTO I E P S !SR BIENES IS A N IS A N DE HIDROCARBUROS FINAL DE GASOLINA FISCALIZACION l[Dl:IIA.l ISR lOCAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO T•r.at 

ABA50LO 

ALDAMA 

ALTAMIRA 

ANTIGUO MORELOS 

BURGOS 

BUSTAMANTE 

CAMARGO 

CASAS 

CD- MADERO 

CRUILLAS 

GOMEZ FARIAS 

~ ONZALEZ 

GUEMEZ 

:G UERRERO 

GUSTAVO DIAZORDAZ 

HIDALGO 

j AUMAVE 

JIMENEZ 

LLERA 

MAINE.RO 

MANTE, EL 

MATAMOROS 

MENDEZ 

MIER 

MIGU E.l A.LEMAN 

MIQUIHUANA 

N_UEVO LA.REDO 

NUEVO MORELOS 

OCAMPO 

PADILLA 

PALMILLAS 

R.EYNOSA 

RIO BRAVO 

SAN CARLOS 

SAN FERNANDO 

SAN NICOLAS 

SOTO LA MARJNA 

TAMPICO 

TULA 

VALLE HERMOSO 

VLCTOBJA 

VILLAGRAN 

XICOTENCATL 

TOrAL: 

"Bajo protesta de decir verdad clM 

MUNICIPAL INMUEBLES Y DIESEL ALCOHÓLICO 

26,821,565 6,877,092 111,.508 717..253 150,753 

49 ,231,255 13.58 2,.769 1,059,191 204,674 1.316 525 276,708 

326,619,088 98,723,997 7,027,090 1.357,88.9 8 734,.331 1,835,786 

26,006.325 5,694.21.d 559.515 108,119 695.452 146,170 

20,925,044 4,950.288 450,194 86,994 559.570 117,611 

23. 354,921 5.429,309 502.472 97,096 624,549 131,268 

35~347,785 9,496..987 760.493 146,955 945,258 198,674 

20 464,836 4,876,671 440,293 85,081 547.264 115,024 

60.091.873 5.904,646 1.140,992 7,339,194 1.542,554 

17,720,231 4,002.317 381.244 73,670 473 ,868 99 ,598 

25,584.704 550,'4.5 106,366 684.177 143,801 

62,696,089 17,660.366 1.348.882 260,653 1,676,597 

32.285,628 8.22.7.117 694,612 134.224 863,371 181,463 

20,591,065 443.009 85,605 550,639 115,734 

9,247.447 765,366 147,897 951 ,314 199,947 

34,250.219 7,499,277 736,881 1 42.392 915,908 192.506 

33,086.154 8,925.823 711.835 137.552 884 ,778 

23.636,383 5,677. 238 508.528 98.266 632,,076 132,850 

31.806.403 8,369.555 684.303 132,232 850.556 178,770 

18.12.9.544 4,206,960 75,372 484.814 101,899 

135.052. 766 29 570.538 561..470 3.611.535 759,074 

63 1,735.821 193,041,797 13,591,564 2,626.385 16,893,664 3,550,717 

21.303.885 458,345 88,569 

24,037,393 5,873,555 517,155 99.933 642 800 135,104 

10,302.067 1,012,284 l!lS.610 . 1.258,220 264.4.5.3 

19,821,625 4,340,060 426,456 82.407 111,409 

536,560.133 162,655,341 11.543.894 2,230,700 14,348,508 3,015,775 

20.693, 710 4 ,857~783 445.217 86,03 :2 553,384 116,310 

30,208,508 7,837,.510 649,924 125,589 807,825 169,789 

30.597,839 8,021.255 658,.301 U7,208 818.237 171.977 

18.194, 391 4,161.474 391.446 486,548 102.263 

907.115,22 8 198,617.860 l!l.516,251 3.771.250 24.257,76] 5.098.507 

178.258.013 52,597.999 3.835.156 741,092 4.766,915 1.001.912 

23;723,866 5,974,632 51.0A11 634,416 133.342 

73.927.264 21,441,378 1.590..518 307.346 1,976¡938 415,513 

16,925,781 3,788,654 364,170 70,371 4.52,.627 95,13] 

41,934,520 10,780,579 902,206 174,339 1..121,.399 235,696 

377,548,646 110.484.276 8,122.820 1.569,624 10,096.277 2,122.040 

46.401 .. 037 1<,844.198 998,301 192,908 1..240,841 260,800 

90,239,061 25,621.179 1.941.460 375,16] 2.413.142 507.195 

421;,,090,455 U8,772,794 9.167.180 1,771,433 11.394,.366 2,394,873 

22 424,853 5,391.440 482,463 93. 229 599,678 126,041 

40,624,340 874 ,016 168.892 1.086,.362 228332 

••• ..,., _ 105,401,255 211,367,357 131,CIOl,71A , 27,535,414 

mo, qüo1o< Estados F;n,oc;erns y sus Notas son 1"'~ememe<am,ctu, y soa ,esponsab;1;dad del em;so,• \ _ 

~y ~~ ~ :se7 eraste7 
- _./ 

Lx . Ga briel Herrera ,Vel;izqLiez 
Subsecretario de Ingresos 

385.680 2,058,802 

976,252 2,. 670,70.3 

976.252 13.627,575 

385,680 2,248,820 

385.680 1,569,038 

385,680 998,219 

976 ,252 l..2.97,249 

385,680 1 .776;2!92 

976.252 10,736,639 

385,680 1,351,682 

385,680 

976,252 3.442,350 

385,680 2.007.101 

976.252 1,659,365 

976,252 .2,185,748 

385,680 2.210,256 

385,680 2 186.522. 

385,680 1,699.731 

2,2511029 

385,680 1951.405 

385,680 S,948,.213 

976,252 253 35,632 

976,252 1,801,297 

976,252 1,761,493 

976.252 2,699,853 

385,680 1.652,720 

976,252 20,335,457 

385.680 1,772 ,822 

385,680 1.999,694 

385,680 2.132.114 

385,680 1.493 538 

976,252 32,652.036 

976,252 7.398,966 

385,680 1,940,953 

976,252 

385,680 1.484,910 

385,680 2,244,777 

385,680 14,726.457 

976.252 4,361.100 

385,680 

385,680 1~654,843 

385,680 

ll0,li06,7U 

Anexos 

5 ,576,954 

4,838,877 

6,223.427 

6,373.228 

2,287,384 

5,385.585 

5.460,832 

5.895,999 

4,377,524 

5.131,103 

5.570,698 

4.619 072 

5. 111¡447 

5 ,134.062 

5.017,887 

5 ,089,200 

5.512.251 

4,457,236 

5,515,129 

5,525.915 

5.311.578 

5,103,534 

5,919,076 

5 ,498 862 

4,869,787 

5,259,026 

4,826,348 

5.476,635 

5.534,809 

5.,503,446 

4,945,339 

4,137,747 

5,823.441 

5,930,896 

5,705 ,544 

4,862,459 

5,843.408 

226,597,955 

o fl:odrigu z Taméz 
o. de Egre os 

1 

18 

727 

368 

213 

616 

1..976 

47 

324 

1,248 

944 

568 

1,185 

184 

l ,94~ 

10,367 

-, 

445.465 

1,562.511 

74,899,267 

12.929 

427,704 

471,526 

1.436,970 

65.247 

18,641,230 

47,768 

293,309 

4A 34 934 

2,009,216 

503,998_ 

3,895.220 

389.127 

2,531,559 

625,923 

10,239.844 

141,885.55 9 

489,90] 

1¡127,464, 

4,430,315 

98A 63~759 

422,910 

93.524 

-134 

35.604 

127,077,537 

208,118 

9.5 11_173 

-15,974 

1.175_556 

48.580,638 

2,276.929 

6,602.516 

31436 

644,CIOl,823 

245 

4,586 

17,085 

605 

16.500 

6,587 

7.470 

4,522 

2.400 

9,748 

504,753 

1.696 

333 

22,415 

Sl 6 

1.493 

13,095 

2,385 

32.~ 
253,635 

i,530 

735 

5,732 

430 

79,774 

239.565 

312 

4,419 

20.280 

450 

1 ,043 ,127 

7,-4 28 

3,928 

104 

1,70ll ,069 

91,122 

1,503 

40,833 

77 

8,123 

3,465,992 

5,146 

13,596 

4,668.288 

1,789 

2,21 8 

_,) l.171.382 

-~i!\~>I~: ~~.~~~ Leyva Germán 
/ ctnr ~ti Gubernamental 

75,729,729 

540.529,724 

34.207.879 

57 010..895 

34,217.552 

4 1..153_813 

51.,40.9,768 

34 .. 858J 93 

59_110,.333 

51 993.768 

54 ,U G.808 

38,278 273 

32 ,100~542 

193.580,256 

1.035..411 .. 144 

36.4.10,931 

40 250,35~ 

73.522..163" 

32A54,404 

857,109,773 

34 832,710 

47.155.,25S 

48175 43] 

30.153,037 

1..3 26,961,484 

273.283J!97 

119,548,167 

28 496.773 

63 100,621 

582,931,598 

73,241,820 

138 984.140 

667 ,239.!)58 

7,630,994,404, 
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